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Priser for tilslutning af enfamiliehuse til almene vandværker  

23/8909 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Almene vandværker skal i henhold til vandforsyningsloven en gang årligt fremsende takstblad til 

godkendelse hos myndigheden i Norddjurs Kommune. Anlægs- og driftsbidrag må kun opkræves i 

henhold til senest godkendte takstblad. Der orienteres her om taksterne. 

 

Hovedparten af takstbladene er beregnet efter de principper, der er anbefalet af foreningen Danske 

Vandværker. Det betyder, at der er en solidarisk prispolitik indenfor de enkelte vandværkers 

forsyningsområder, hvorimod der, afhængig af beskaffenheden af vandværkernes 

forsyningsområder, kan være en betydelig forskel i tilslutningsbidragene fra vandværk til vandværk. 

 

Prisen for tilslutning i landzone varierer fra 8.000 kr. til 106.000 kr. afhængigt af hvilket vandværk, 

der har forsyningspligten. Forsyningsgrænserne for de enkelte vandværker er defineret i Norddjurs 

Kommunes Vandforsyningsplan 2011 - 2017. De aktuelle priser for enfamiliehuse er vedlagt. 

 

Det meget varierende anlægsbidrag skyldes som hovedregel en meget varierende pris for bidrag til 

forsyningsledning ved vandværkstilslutning. Forsyningsledning og stikledningsbidrag beregnes som 

de gennemsnitlige omkostninger for at forsyne de ejendomme, der endnu ikke er tilsluttet. Ifølge 

vandforsyningsplanen skal vandværkerne kunne forsyne samtlige ejendomme indenfor deres 

forsyningsområde. For vandværker med relativt store eller komplicerede forsyningsområder, kan 

det have den konsekvens, at prisen for forsyningsledningsbidrag bliver relativt høj. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Vandforsyningsplanen. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 



Miljø- og Teknikudvalget 20-11-2023

Lovgrundlag 

Lovbekendtgørelse nr. 602 af 5. maj 2022 om vandforsyning m.v. (Vandforsyningslovens) §53. 

Indstilling 

Byg og Miljø indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 20-11-2023 

Godkendt. 

 

Bilag: 

1 - 
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Åben Almene vandværker tilslutningspriser for 

enfamiliehuse 

(116195/23) (H) 
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